
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

 viale Trento 69    09123 Cagliari  -  tel +39 070 6062200  -  rasdirgen@regione.sardegna.it 1/3 

 

DETERMINAZIONE N. 274 DEL 11/07/2016 
 
 
Oggetto:   Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la selezione di un 

partner privato per la co-progettazione e partecipa zione all’Avviso multi-
azione Fondo FAMI 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migr azione legale - ON2 
Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’i ntegrazione dei cittadini di 
paesi terzi - Azione 03 - Servizi di informazione q ualificata, attraverso 
canali regionali e territoriali di comunicazione. N omina commissione di 
valutazione 

 
 

Il Direttore del Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali
  

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le sue norme di 

attuazione; 

VISTA L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione 

sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali e ss.mm.ii; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione n. 66 del 28 aprile 2005 e successive 

modifiche ed integrazioni, che istituisce il Servizio Affari regionali e nazionali; 

VISTO il Decreto n. 43 del 22.04.2015 con cui è stato modificato l’assetto organizzativo 

della direzione generale della Presidenza;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. Prot. 15070/43 del 22.06.2015, con cui 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Rapporti internazionali e 

con l’Unione Europea, nazionali e regionali alla  Dott.ssa Giovanna Medde; 

DATO ATTO che il Ministero del Lavoro, con decreto del 15.04.2016, ha adottato un Avviso 

pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale - ON2 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

  2/3 

Integrazione – Piani d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi 

terzi; 

CONSIDERATO che, con la determinazione n.215 del 10.06.2016, è stato adottato l’Avviso 

Pubblico per Manifestazione d’interesse a partecipare in qualità di partner alla 

realizzazione del progetto regionale per l’Azione 03 - Servizi di informazione 

qualificata, attraverso canali regionali e territoriali di comunicazione. 

RILEVATO che, con determinazione n.245 del 24/06/2016, il termine per la presentazione 

delle candidature è stato prorogato dal 27.06.2016 al 04.07.2016 entro le ore 12; 

ATTESO che, ai sensi della sopra citata determinazione n.215 del 10.06.2016, la 

valutazione delle candidature e la predisposizione della graduatoria sono 

espletate da un’apposita Commissione sulla base dei criteri di cui all’art.8 

dell’Avviso pubblico; 

RITENUTO di dover quindi procedere alla nomina della commissione di valutazione 

composta da tre membri, come di seguito individuati: 

• in qualità di Presidente:  D.ssa Maria Maddalena Grazia Sotgiu; 

• in qualità di commissario: D.ssa Maria Teresa Collu; 

• in qualità di commissario: D.ssa Valeria Cau 

  

DETERMINA 

 

ART.1 Per le motivazioni di cui sopra, la costituzione di apposita commissione di 

valutazione così composta: 

• in qualità di Presidente:  D.ssa Maria Maddalena Grazia Sotgiu; 

• in qualità di commissario: D.ssa Maria Teresa Collu; 

• in qualità di commissario: D.ssa Valeria Cau 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione generale 
Servizio rapporti internazionali e con l’Unione Europea, nazionali e regionali 
 

  3/3 

ART.2 Il ruolo di segretario verbalizzante sarà svolto da un componente della 

Commissione che verrà nominato in ogni singola riunione dal Presidente.  

ART 3 Designare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Giovanna Medde. 

ART 4 La commissione suddetta  opererà come collegio imperfetto. 

 

        Il Direttore del Servizio 
Dott.ssa Giovanna Medde 


